
Российская  Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное  образование 

«Заларинский  район» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

Черемшанская  средняя  общеобразовательная  школа 

666335 Иркутская обл, 

Заларинский  р-он, 

с. Черемшанка 

пер. Школьный,9 

тел.83955298107 

Приказ № 7 

 от 16.01  2023г. с. Черемшанка 
«О введении электронных дневников  

учащихся и электронных журналов  

успеваемости « 
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных 

и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», распоряжением 

Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р»,  

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 

электронного дневника и электронного журнала успеваемости», с целью 

совершенствования информационного обеспечения процессов управления, планирования и 

организации образовательного процесса на основе внедрения информационных технологий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Ввести в действие электронные дневники учащихся и электронный журнал успеваемости 

в МБОУ Черемшанская средняя общеобразовательная школа с 3 четверти 2023 года 

2. Организовать использование электронных дневников учащихся и электронного 

журнала успеваемости в соответствии выше перечисленными документами и согласно 

этапам введения электронных дневников учащихся и электронного журнала успеваемости  

3. Утвердить Положение «Об Электронном журнале (дневнике) обучающегося , 

Регламент ведения электронного журнала. (Приложение 1, 2). 

4. Назначить ответственными лицами за введение и использование электронных 

дневников учащихся и электронного журнала успеваемости в МБОУ Черемшанская 

средняя общеобразовательная школа следующих работников школы: 

Шарипову Н.И.., зам. директора по УВР,  

Дюкову М.П.., учителя  нач. классов,  

Пищейко Н.К. секретаря  

 

5. Заместителю директора по УВР Шариповой Н.И. 

5.1. Разработать и утвердить план введения электронных дневников учащихся и 

электронного журнала успеваемости с учетом готовности общеобразовательного 

учреждения к введению электронных дневников учащихся и электронного журнала 

успеваемости (Приложение 3); 

5.2. Организовать классных руководителей 1-9 классов для заполнения формы 

заявления родителями (законными представителями) о предоставлении информации о 

текущей успеваемости учащегося через информационную систему электронного дневника 

и электронного журнала успеваемости . 

6. Пищейко Н.К.,секретарю и Дюковой М.П.: 



6.1. вменить обязанности администратора электронных журналов успеваемости и 

электронных дневников обучающихся в школе на сайте ____________________, а также 

регулярного ввода и контроля данных об учебном процессе в информационную базу 

данных. 

6.2. обеспечить методическое сопровождение учителей по введению электронных 

дневников учащихся и электронного журнала успеваемости. 

6.3. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте школы. 

6.4. оказывать консультативную техническую помощь учителям по вопросам 

введения и использования электронных дневников учащихся и электронного журнала 

успеваемости. 

7. Вменить в обязанности всем педагогическим работникам школы полное ведение 

электронных журналов и дневников обучающихся по всем предметам учебного плана с  3 

четверти 2023 года наряду с ведением бумажных форм классного журнала успеваемости и 

дневников обучающихся. 

8. Классным руководителям 1 - 9 классов проинформировать родителей (законных 

представителей) обучающихся о внедрении в школе электронного журнала успеваемости и 

электронных дневников обучающихся, осуществить сбор необходимой информации для 

заполнения заявлений . 

9. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

Директор школы Салимгареева Ф.М. 

 

С приказом ознакомлены: 

Шарипова Н.И.., зам. директора по УВР,   

Дюкова М.П.., учителя  нач. классов,   

Пищейко Н.К. секретарь   

Мерьязанова Н.М.,   

Муллагалеева Т.А  

Пищейко А.И..   

Гаянова Н.В.,   

Назаренко И.Ю.   

Ломоченко Н.М.   

Шкуратова Н.С.   

 

 
 


		2023-01-29T23:07:44+0800
	Салимгареева Флюра Мирдозяновна




